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VUSHTRRI-VUCITRN

UnioniiTurizmit té
Kosovés

Tourism Union of
Kosova

KOMUNA VUSHTRRI

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur ndérmjet:

e Komunés s& Vushtrrisé Adresa: Sheshi “Ahmet Krasniqi” nr.10, 42000, Vushtrri,
pérfagésuar nga z. Ferit Idrizi- Kryetar i Komunés s¢ Vushtrrisé

dhe

e Unionit t& Turizmit t& Kosovés, Adresa: Rr. Pashko Vasa nr.54, 10000 Prishting,
Pérfaqésuar nga z. Baki Hoti — Kryetar i Unionit t€ Turizmit t& Kosovés.

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj marréveshje &shté krijimi i marrédhénieve t& bashképunimit n€ mes t&
Komunés sé Vushtrrisé dhe Unionit t& Turizmit t& Kosovés né pérmirésimin e gjendjes né
sektorin e Turizmit né Komunén e Vushtrrisg.

Neni 2
Dakordimi i paléve

Palét e késaj marréveshjeje dakordohen né koordinimin dhe bashképunimin e aktiviteteve
t& ndérsjellta, si né hartimin e politikave, strategjive zhvillimore dhe aktiviteteve turistike.




Neni 3
Aktivitetet e Planifikuara

1. Palét dakordohen né koordinimin e aktiviteteve dhe integrimin né planet vjetore t&
tyre, specifikisht, né fushat e:

1.1. Koordinimit t& akteréve t& Turizmit né Vushtrri;

1.2. Zhvillimit dhe promovimit t& Turizmit t& Q&ndrueshém, atij Kulturor, Turizmit
Rural, Agroturizmit etj.

1.3. Pérmirésimit t& politikave dhe strategjive zhvillimore né sektorin e Turizmit pér
Komunén e Vushtrrisé,

1.4. Bashképunimi né pérpilimin e materialeve promovuese t&¢ Turizmit (broshura,
video etj.),

1.5. Krijimin e mundésive pér vendosjen e bizneseve t& Vushtrrisé né aplikacionin
Think Kosova,

1.6. Bashképunimi né pérfshirjen e Vushtrrisé né sa mé shumé paketa turistike t€ cilat
do t& pérpilohen nga Touroperatorét.

1.7. Mundésia e pjesémarrjes né Panaire Vendore dhe Ndérkombétare t& Turizmit me
géllim promovimin.

Neni 4
Koordinimi dhe konsultimi

1. Palét do t& inkurajojné bashképunimin e shk&émbimit t& t& dhénave turistike si dhe
praktikave t& mira profesionale.

2. Pjesémarrésit gjithashtu do t& takohen periodikisht pér t& shqyrtuar aktivitetet n&
fushén e turizmit, dhe pér t& shkémbyer informacione t& réndésishme.

3. Cdo shqetésim né lidhje me interpretimin, administrimin ose zbatimin e késaj
Marréveshjeje t& Bashképunimit zgjidhet me ané t& konsultimeve midis paléve.

Neni 5
Kohézgjatja

Kjo Marréveshje e Bashképunimit lidhet né afaté kohor prej 3 viteve nga dita e
nénshkrimit me mundési vazhdimi me dakordimin paraprak t& palévé nénshkruese.
Neni 6
Ndryshimet dhe ndérprerja e marréveshjes

1. Palét pajtohen q& né rast nevoje marréveshja mund t& ndryshohet dhe plotésohet.

2. Palét do t& pérpigen t& zgjidhin ¢do kegkuptim ose mosmarréveshje t&€ mundshme né
lidhje me kété marréveshje né ményré migésore.




3. Secila nga palét mund t& ndérpresé pjesémarrjen e saj né két¢ Marréveshje t&
Bashképunimit, duke dérguar njé njoftim me shkrim tridhjeté (30) dité mé paré€.

Neni 7
Hyrja né fuqi
Kjo marréveshje dhe hyn né fuqi me nénshkrimin nga Palét.

Neni 8
Numri i ekzemplaréve

Marréveshja éshté hartuar né dy (2) ekzemplarg identik3, nga nj& pér secilén palé
nénshkruese.

Vushtrri, mé 2023

Pé&r Unioni i Turizmit t& Kosovés

Baki Hofi
Kryetar, UTK




